КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01февраля 2017 года

№ 15 - р

ст. Куринская

О подготовке к пропуску снежно – дождевого паводка в весенне – летний период на территории Куринского сельского поселения Апшеронского района в 2017 году

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования организаций, предприятий и учреждений в период снежно – дождевого паводка в весенне – летний период 2017 года:

1. Эксперту администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района А.А. Темирову:

- до 05 февраля 2017 года определить районы возможного затопления, при возникновении паводковой ситуации, организовать постоянный контроль за ее развитием;

- через средства массовой информации довести до населения и предприятий зоны возможных затоплений и порядок действий в случае их затопления;

- рекомендовать руководителям предприятий и учреждений разработать и выполнить за счет собственных средств мероприятия по пропуску паводковых вод;
2. В целях защиты прирусловых территорий от подтопления на безвозмездной основе провести расчистку русел рек:

- вдоль автодороги ст. Куринская – х. Городок русло р. Кура и  береговая зона р. Пшиш – ИП Куракин;
- п. Станционный – русло и береговая зона р. Пшиш – Григорьевым Евгением Владимировичем;

- вдоль автодороги ст. Куринская – х. Городок русло р. Кура Куринская – Печерским Василием Владимировичем;

- при необходимости провести комплекс мероприятий по усилению водозащитных дамб берегов в наиболее уязвимых местах, работы завершить до 01.04.2017 года.
3. Эксперту администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района И.Ф. Лахвич официально разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Куринского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания

Глава
Куринского сельского
поселения Апшеронского района
М. В. Усов